J а кс н о д ате л ь н о s Собрание
:Л р кут с: la й, ой л а стк

Г', я ПЗ
Дата

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

15.11.2023 № 02-01-13490/23

на№

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области от 12 января
2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой
деятельности в Иркутской области» направляю Вам поправки к проекту
закона Иркутской области № ПЗ-124Э «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об особенностях налогообложения при применении
упрощенной системы налогообложения», принятому Законодательным
Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

060EC35E7D5AI273347AFDEC2D011706
Владелец Кобзсв Игорь Иванович
Действителен с 26.05.2023 по 18.08.2024 С уважением,

И.И. Кобзев

Закаблукова Н.В.
24-12-91

Законодательное Собрание
¥i р (оде fkfo л а с т ы

Вх. Ms.
tJ. А ж:ж

ПОПРАВКИ
к проекту закона № ПЗ-124Э «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об особенностях налогообложения при применении

упрощенной системы налогообложения»

№ Кем внесено
Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование

1. Губернатор
Иркутской

области
Кобзев И. И.

Пункт 3
статьи 1

Изложить в следующей редакции:
«3) в статье 4:
в части 1:
в абзаце первом слово «дифференцированную» исключить;
пункт 1 после слов «(далее - Реестр),» дополнить словами

«управляющие компании промышленных технопарков, включенные в
Реестр,», после слов «а также резиденты индустриальных
(промышленных) парков, включенных в Реестр,» дополнить словами
«резиденты промышленных технопарков, включенных в Реестр,»;

в части 2 слова «пункте 1» исключить;
в части 3:

Поправка
предусматривает
возможность
предоставления
налоговых
управляющим
компаниям
резидентам
промышленных
технопарков.

льгот

и

пункт 1 после слов
«промышленного технопарка,»;

пункт 2 после слов
«промышленного технопарка,»;

часть 4 после слов

«парка,» дополнить словами

«парка,» дополнить словами

«резидента индустриального
(промышленного) парка,» дополнить словами «резидента
промышленного технопарка», после слов «управляющая компания
индустриального (промышленного) парка» дополнить словами «,
управляющая компания промышленного технопарка»;».

Губернатор
Иркутской

области
Кобзев И.И.

Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года, но не

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования.».

Поправка
предусматривает
изменение срока
вступления в силу
закона с 2024 года.